
"11 Ote 2011~ 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix - Travail - Patrie 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace - Work - Fatherland 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE 

MINISTRY OF THE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRATIVE REFORM 

portant admission des élèves en première année du Cycle « B » de la Division 
des Régies Financières de l'Ecole Nationale d'Administration et de 
Magistrature (ENAM), au titre de l'année académique 2017/2018 en vue du 
recrutement de cinquante (50) élèves.- 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 
ADMINISTRATIVE, 

VU la Constitution ; 
VU la loi n° 2017/010 du 12 juillet 2017 portant statut général des établissements publics; 
VU le décret n° 75/776 du 18 décembre 1975 portant statut particulier des fonctionnaires du 

corps des Régies Financières et ses divers modificatifs subséquents; 
VU le décret n° 84/157 du 18 avril 1984 portant statut particulier des corps des fonctionnaires 

des Prix, Poids et Mesures et ses divers modificatifs subséquents; 
VU le décret n° 94/199 du 07 octobre 1994 portant statut général de la Fonction Publique de 

l'Etat, ensemble les textes modificatifs subséquents; 
VU le décret n° 2005/154 du 06 mai 2005 portant organisation de l'Ecole Nationale 

d'Administration et de Magistrature, modifié et complété par le décret n02012/154 du 6 mai 
2012; 

VU le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement; 
VU le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du Gouvernement; 
VU le décret n° 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la 

Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 
VU le décret n° 2000/696/PM du 13 septembre 2000 fixant le régime général des concours 

administratifs; 
VU l'arrêté n00004831/MINFOPRA du 10 octobre 2012 portant régime des études et de la 

scolarité dans la Division Administrative et des Régies Financières de l'Ecole Nationale 
d'Administration et de Magistrature (ENAM) ; 

VU l'arrêté n0002863 du 20 juin 2017 portant ouverture d'un concours pour le recrutement de 
pour le recrutement de cinquante (50) élèves au cycle" B " à la Division des Régies 
Financières de l'Ecole Nationale d'Administration et de Magistrature (ENAM), au titre de 
l'année académique 2017/2018; 

VU le communiqué n° 01/22/312 du 17 novembre 2017 portant publication des admissibilités 
aux épreuves orales des concours d'entrée aux cycles « A » et « B » de la Division de la 
Magistrature et des Greffes, de la Division Administrative et de la Division des Régies 
Financières de l'Ecole Nationale d'Administration et de Magistrature (ENAM) au titre de 
l'année académique 2017-2018, 

ARRETE: 

Article 1er: Sont pour compter de la date de signature du présent arrêté, admis au 
Cycle B de la Division des Régies Financières de l'Ecole Nationale d'Administration 
et de Magistrature (ENAM) en vue du recrutement de cinquante (50) élèves au 
titre de l'année académique 2017/2018, les candidats dont les noms suivent, 
classés par ordre de mérite: 



N° NOMS ET PRENOMS 
1. TAGUIA DEMGNE Vanessa Mawoelle 
2. OLO René Cédrique 
3. TEKUH Blaise TEKUH 
4. ABDUL MOMONI Dauda 
5. SAIDJO Zictoune Magloire 
6. NSOGA Aurelle Danielle 
7. Franck Yanick OKALA BELOMO 
8. HAPSATOU ABDOULAYE 
9. NGUELE NGUELE Gerome Arsène 
10. YAKUM Fegust T AANCHOH 

a) Section Trésor: Vingt (20) places 

N° NOMS ET PRENOMS 
1. BELLA EVOUNA Gabriel Casimir 
2. MVIE Cassandra Georgia NDO 
3. HACHIMI YEGUIE Djibril 
4. MANDOU INDOU Princesse 
5. BIYA EYENGA ELLE Anastasie Brenda 
6. BAT ANG DON Joseph Charles 
7. VIGOUROUX MEDSON Chantal Pulcherie 
8. HALALDA TOKODI Solange 
9. WOUAMANE François Ariel 
10. OKALIA OGANDO Christelle Yolande 
11. JAP Sheila NGWANCHANG 
12. LEWA Antoine 
13. ETONE MBOLLE Edwige 
14. ZAINABOU SAIDOU 
15. MEKONGO MIMBOE Eric 
16. ZEMPOANG MPIE Mireille Prisca 
17. NGO MAN DENG Vicky Love 
18. KOTTO EBWELLE Jonathan 
19. NGANTO NOl Barbare Leocadie 
20. AYINA MENYE Adrien Parfait 
Liste d'attente: 
1. GHAIFEH ELGA YIVEN 
2. HONGIE Roland NKWIENGHOMBUOEN 
3. HAWA IBRAHIM 
4. AYUCK Venatus ETTA 
5. NGONO Florent 
6. NGO MBEM Marie Céline 
7. TCHINDA TCHOUATA Yvan Solvy 

b) Section Prix, Poids et Mesures: Quinze (15) places 

2 



ANGOUING 

•. . 
" 

11. BETCHE Ephraim HAMADJAM 
12. MALIKI Jean Baptiste 
13. BAMBOT NKAL Daniel FEH 
14. OLANGA MENGUE Daniele 
15. FONGANG Laura MESSOP 

Liste d'attente: 
1. EYEDA BINELI Nadège 
2. MBONO Raphael 
3. OUSMANOU YERIMA BAKARY 
4. YAKA EWANE Daryelle Gaëlle 

c) Section Douanes: Quinze (15) places 

N° NOMS ET PRENOMS 
1. MEMBANGBI ODI Emmanuelle Cindy 
2. Carole TCHOUTOUO CHUNGONG 
3. MOHTANGONGHO Denis NDALA 
4. NGUIAMBA Hermine Michèle 
5. lAORO Samuel Roland 
6. DJANG ME FOUDA Hervé martial 
7. DING -BM Judicael 
8. ABDEL NASSER BOBBO 
9. BIDJANG MPELE André Sidoine 
10. KENGNE KUATE Brinda 
11. ROUGAYATOUHAMADOU 
12. KETU Providence NEMBO 
13. TIMAILA Guerandi 
14. MEFIRE NGANDANA AMINETOU 
15. FOUDA Arielle Michelle 

Liste d'attente: 
1. KABEYENE Catherine 
2. SONEWANG WAHDIABE 
3. NGWE Jean Yannick 
4. OURAHA Timothée 
5. SEN MINA Carole Pierre 

Article 2 : Les intéressés bénéficient de l'indice 210 de la Fonction publique. 

3 


